dimasa pemerintahan Provinsi Riau dipimpin oleh Gubernur II Bapak

Kaharudin Nasution pada tahun 1962, maka selesai pembangunan adalah

dimasa pemerintahan Provinsi Riau dipimpin oleh Gubernur Riau III yaitu

Bapak Arifin Ahmad, ditandai dengan peresmian pemakaiannya olehBapak

Gubernur Arifin Ahmad pada tanggal 27 rajab 1388 H/ 19 Oktober1968 M.

Mejid Agung An-nur Pekanbaru merupakan salah satu bangunan yang

termegah di Indonesia, dilihat dari desain bangunannya banyak berpengaruh

gaya campuran arsitektur Melayu, Turki, Arab dan India. Mesjid ini sering

disebut sebagai Taj Mahalnya Provinsi Riau, bisa dilihat dari kesamaan

Kegiatan renovasi dirampungkan pada tahun 2006 dimasa

pemerintah provinsi Riau di pimpin oleh Bpk. Dato’ Sri. DR (HC). H.

M.Rusli Zainal, SE.,MP. Bangunan Masjid Agung An-Nur Provinsi Riau

dan fasilitas pendukungnya diresmikan pemakaiannya oleh Presiden RI,

DR. H. Soesilo Bambang Yudhoyono pada tanggal 27 rajab 1428 H/11

agustus 2007 M bersempena dengan hari ulang tahun emas Provinsi Riau

(HUT Provinsi Riau Ke 50 Th).

4.1.1. Visi

Terwujudnya pelayanan masyarakat secara prima untuk peribadahan di

masjid

4.1.2. Misi

a. Melaksanakan pelayanan kegiatan ibadah

b.